ПРОТОКОЛ № 105
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «13» июня 2017 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
 1. Белоус А. С.
 2. Ломтев А. В.
 3. Лакалин И. В.
 4. Трунтаева Ю. А.
 5. Суркина И. С.
 6. Захаркин С. А.
 7. Францева Е. Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в протокол Правления № 104 от 09 июня 2017 года.
2. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Рассмотрение уведомлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном прекращении членства в

Саморегулируемой организации с целью перехода в другую СРО в порядке, предусмотренном
ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО.
5. Установление уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Внесение изменений в протокол Правления № 104 от 09 июня
2017 года»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о допущенной
технической ошибке в Протоколе Правления СРО АСО ПОСО № 104 от 09 июня 2017 года по первому
вопросу повестки дня «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО и выдача Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Ломтевым А.В. было сообщено, что вместо ООО «СПС Полимер» (ОГРН 1167746751688, ИНН
7725326796) в протоколе должен быть отображен вопрос о приеме в члены Ассоциации ООО «ИРБИС
ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746568440, ИНН 7722367152). В связи с выявленной технической
ошибкой Ломтевым А.В. предложено ее устранить путем внесения соответствующего изменения в
Протокол Правления СРО АСО ПОСО № 104 от 09 июня 2017 года.

РЕШИЛИ: В связи с допущенной технической ошибкой по первому вопросу повестки дня в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СПС Полимер» (ОГРН 1167746751688, ИНН
7725326796) внести изменения. Считать верным решение:
Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «ИРБИС
ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746568440, ИНН 7722367152) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «ИРБИС ИНЖИНИРИНГ» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО и выдача
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «СПС Полимер» (ОГРН 1167746751688, ИНН 7725326796),
Общество с ограниченной ответственностью «С. К. Бук» (ОГРН 1177746235072, ИНН 7725360902),
Общество с ограниченной ответственностью «АМС-Пак» (ОГРН 1177746408036, ИНН 7730234460),
Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Логистик» (ОГРН 5077746703238, ИНН 7719630879),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«СПС Полимер» (ОГРН 1167746751688, ИНН 7725326796) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «СПС Полимер» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«С. К. Бук» (ОГРН 1177746235072, ИНН 7725360902) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО «С.
К. Бук» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «АМС-
Пак» (ОГРН 1177746408036, ИНН 7730234460) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО «АМС-Пак»
первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«СВ-Логистик» (ОГРН 5077746703238, ИНН 7719630879) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «СВ-Л» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение уведомлений членов СРО АСО ПОСО о
добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации с целью перехода  в другую
СРО в порядке, предусмотренном ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

СЛУШАЛИ: Суркину Ирину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АСО ПОСО уведомлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «КалугаСтройКоммуникации» (ОГРН
1114029001404, ИНН 4029045202) о добровольном прекращении членства в СРО АСО ПОСО с 13 июня
2017 г. с целью перехода в  в порядке, предусмотренном ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря
2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Общество с ограниченной ответственностью «БФК БАЙКАЛ» (ОГРН 1030302957145, ИНН
0326014168) о добровольном прекращении членства в СРО АСО ПОСО с 13 июня 2017 г. с целью
перехода в  в порядке, предусмотренном ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

РЕШИЛИ: Удовлетворить уведомление ООО «КалугаСтройКоммуникации» (ОГРН 1114029001404,
ИНН 4029045202) о добровольном прекращении членства в СРО АСО ПОСО с целью перехода в  в
порядке, предусмотренном ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить уведомление ООО «БФК БАЙКАЛ» (ОГРН 1030302957145, ИНН
0326014168) о добровольном прекращении членства в СРО АСО ПОСО с целью перехода в  в порядке,
предусмотренном ч.13 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО
ПОСО»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО о намерении осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, исходя из
соответствующего уровня ответственности по обязательствам заключаемых договоров подряда. По
итогам рассмотрения поступивших заявлений Ломтевым А.В. предложено установить в отношении
членов СРО АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО
ПОСО и на основании поданных заявлений:
Присвоить первый уровень ответственности члена СРО АСО ПОСО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:
1. федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС» (ОГРН
1027739439749, ИНН 7706019535).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Установление уровней ответственности членам СРО АСО
ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Ломтевым А.В. было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,  выразивших намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в компенсационный
фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11
ст.3.3 Федерального закона "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации" от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).
В связи с формированием СРО АСО ПОСО компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств, по итогам рассмотрения поступивших заявлений, Ломтевым А.В. предложено, исходя из
заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных  размеров  обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, установить в отношении членов СРО
АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:
установить первый уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Инвестпроект» (ОГРН 1097746364110, ИНН

7705891359).

установить третий уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Система» (ОГРН 1127746111481, ИНН

7729703237).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)